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Na początku publicznej działalności Jezusa, Bóg potwierdził 
Jego posłannictwo. Z nieba odezwał się głos Ojca: „Tyś jest mój 
Syn Umiłowany, w Tobie mam upodobanie.” Te same słowa 
Bóg kieruje do każdego z nas, kiedy w chrzcie świętym kiedy 
obmywa nas z grzechów i odnawia naszą naturę: „Tyś jest mój 
syn umiłowany; tyś jest moja córka umiłowana.”

SYN UMIŁOWANY

Liturgia Słowa
Pierwsze Czytanie (Iz 42,  1-4. 6-7)
To mówi Pan:
«Oto mój Sługa, którego podtrzymuję.
Wybrany mój, w którym mam upodobanie.
Sprawiłem, że Duch mój na Nim spoczął;
On przyniesie narodom Prawo.
Nie będzie wołał ni podnosił głosu,
nie da słyszeć krzyku swego na dworze.
Nie złamie trzciny nadłamanej,
nie zagasi knotka o nikłym płomyku.
On z mocą ogłosi Prawo,
nie zniechęci się ani nie załamie,
aż utrwali Prawo na ziemi,
a Jego pouczenia wyczekują wyspy.
Ja, Pan, powołałem Cię słusznie,
ująłem Cię za rękę i ukształtowałem,
ustanowiłem Cię przymierzem dla ludzi,
światłością dla narodów,
abyś otworzył oczy niewidomym,
ażebyś z zamknięcia wypuścił jeńców,
z więzienia tych, co mieszkają w ciemności».

Czytania na następną niedzielę
Niedziela Chrztu Pańskiego

Pierwsze czytanie: Iz 62, 1-5;
Psalm: Ps 96 
Drugie czytanie: 1Kor 12, 4-11
Ewangelia: J 2, 1-12

Alleluja, Alleluja, Alleluja
Otwarło się niebo i zabrzmiał głos Ojca:
To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie.
Alleluja, Alleluja, Alleluja

Ewangelia (Łk 3, 15-16. 21-22) 
Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy 
snuli domysły w sercach co do Jana, czy 
nie jest on Mesjaszem, on tak przemówił 
do wszystkich: «Ja was chrzczę wodą; lecz 
idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie 
jestem godzien rozwiązać rzemyka u san-
dałów. On chrzcić was będzie Duchem 
Świętym i ogniem». Kiedy cały lud przy-
stępował do chrztu, Jezus także przyjął 
chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się 
niebo i Duch Święty zstąpił na Niego w 
postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba 
odezwał się głos: «Tyś jest mój Syn umiło-
wany, w Tobie mam upodobanie».

Drugie czytanie  (Dz 10, 34-38)
Gdy Piotr przybył do Cezarei, do domu 
Korneliusza, przemówił: «Przekonuję się, 
że Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. 
Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, 
kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie.
Posłał swe słowo synom Izraela, zwiastu-
jąc im pokój przez Jezusa Chrystusa. On 
to jest Panem wszystkich. Wiecie, co się 
działo w całej Judei, począwszy od Galilei, 
po chrzcie, który głosił Jan. Znacie sprawę 
Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił 
Duchem Świętym i mocą. Przeszedł On 
dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, 
którzy byli pod władzą diabła, dlatego że 
Bóg był z Nim».

Ps 29
Ref:  Pan ześle pokój swojemu ludowi.

Oddajcie Panu, synowie Boży, 
oddajcie Panu chwałę i sławcie Jego potęgę.
Oddajcie chwałę Jego imienia, 
na świętym dziedzińcu uwielbiajcie Pana.

Ref: Pan ześle pokój swojemu ludowi.

Ponad wodami głos Pański, 
Pan ponad wód bezmiarem!
Głos Pana potężny, 
głos Pana pełen dostojeństwa.

Ref: Pan ześle pokój swojemu ludowi.

Zagrzmiał Bóg majestatu: 
a w świątyni Jego wszyscy wołają: 
«Chwała».
Pan zasiadł nad potopem, 
Pan jako Król zasiada na wieki.
Ref: Pan ześle pokój swojemu ludowi.



Kończymy dzisiaj Okres Narodzenia Pańskiego, w którym kontemplowaliśmy Miste-
rium Wcielenia, tajemnicę, jak Bóg umiłował człowieka i posłał swojego Syna na świat. 
Rozpoczynamy nowy okres, tzn. Okres Zwykły w ciągu roku, w którym będziemy przy-
glądać się publicznej działalności Jezusa. Na początku tej działalności sam Bóg potwier-
dza posłannictwo Jezusa. Niejako kładzie na tej działalności swoją pieczęć, a Jezusa 
zapewnia, że w Nim “ma upodobanie”. 

Dla Jana Chrzciciela zstąpienie Ducha Świętego w postaci „niby gołębica”, było zapo-
wiedzianym znakiem rozpoznawczym Tego, który jest mocniejszy od niego, i który 
będzie “chrzcił Duchem Świętym i ogniem”. Jan Ewangelista zauważa, że dzięki temu 
znakowi Chrzciciel rozpoznaje w Jezusie “Syna Bożego” i wskazuje na Niego swoim 
uczniom mówiąc: “oto Baranek Boży”.

Dla nas słowa te mogą być zachętą, abyśmy również rozpoznali w Jezusie nie tylko “Słu-
gę, którego Bóg podtrzymuje i Jego Wybranego, w którym mam upodobanie”, ale na-
szego Pana i Zbawiciela. Wnadchodzącym czasie bacznie przyglądajmy się działalności 
Jezusa, z zainteresowaniem słuchajmy Jego słów, aby w skupieniu serca je rozważać i 
wprowadzać w nasze codzienne życie.

Msze święte po polsku 
w każdą niedzielę:

13:30 – Msza z udziałem dzieci 
19:30 – Msza wieczorna

14.1    20:00 z grupą o. Pio (kaplica)
21.1  19.30 z Różą Różańca rodziców za dzieci

Odwiedziny chorych w każdy  
I piątek miesiąca. Jest to dla nich możliwość 
spowiedzi i przyjęcia Komunii świętej. Zaintere-
sowanych prosimy o kontakt. Jeśli jest taka po-
trzeba, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
odwiedzamy również chorych w szpitalu.

Witamy wszystkich przybyłych 
do naszego kościoła i do naszej wspólnoty 
parafialnej! Parafia św. Ignacego, to mie-
jsce, gdzie spotykają się różne wspólnoty 
językowe. Życzymy wszystkim dobrej niedzieli  
i błogosławionego tygodnia. Więcej infor-
macji o nas znajdziecie na stronie interentowej 
i facebooku, zapraszamy! www.stignatius.pl,  
facebook.com/stignatiuspl

Nowo przybyli  do naszej parafii,  
a także ci parafianie, którzy tego jeszcze nie zrobili, 
polecamy, by skorzystali z formularzy dostępnych 
z tyłu kościoła (St Ignatius Parish – Parishioner 
Registration Form) i  dokonali zapisu do naszej 
wspólnoty parafialnej.

Kolekta 1.1 wyniosła £261,94. Kolekta w 
niedzielę 3.1 wyniosła £924,31. Dziękujemy 
za złożone ofiary. 

Kancelaria parafialna
czwartek 9:00 - 10:30
piątek 19:30 - 20:30

Intencje mszalne i formularze zgłoszeniowe przed 
spotkaniem w kancelarii po każdej Mszy św.  

Spowiedź po polsku
w niedzielę: 12:45–13:15 i 18:15–19:15

wspólne kolędowanie
odbędzie się w sobotę 16 stycznia o godz. 17:00 w 
wykonaniu Scholi Dziecięcej, Diakonii Muzycznej 
“Wspólnoty u Przyjaciela” oraz Chóru Polskiego 
przy naszym kościele. Zapraszamy. Po koncercie 
w Domu Parafialnym spotkanie dla wszystkich 
Wolontariuszy Duszpasterstwa Polskiego.

grupa modlitewna o. pio
Spotkanie modlitewne w czwartek (14.1) o 19:30 
w Małej Kaplicy. Zapraszamy.

A. Tomaszewski SJ

gość niedzielny mały i duży 
do kupienia przy wyjściu z kościoła za £1,50. 

wizyta duszpasterska Wszyscy, którzy chcą odwiedzin duszpasterskich  
proszeni są o wypełnienie formularza znajdującego sie z tyłu kościoła i zgłoszenie się bezpośrednio 
po mszy w zakrystii u duszpasterza. Aby ustalić datę i godzinę spotkania, lub jeśli termin wizyty nie 
jest bardzo istotny, prosimy o wypełnienie formularza znajdującego sie z tyłu kościoła i wrzucenie 
go do koszyka, wówczas skontaktujemy się i umówimy spotkanie. Jeśli mieszkacie w pobliżu przyja-
ciół, znajomych, którzy również chcą przyjąć księdza, to spróbujcie uzgodnić wspólny termin. Ufamy, 
że ułatwi to poruszanie się po rozległym terenie parafii. W miarę możliwości pragniemy odwiedzić 
Was wszystkich. Prosimy jednak o wyrozumiałość i cierpliwość, ponieważ, jak sami wiecie, w naszym 
duszpasterstwie wciąż przybywa inicjatyw i często niełatwo znaleźć dogodny termin. Chcemy, aby 
wizyta duszpasterza w Waszych domach była okazją do wspólnej modlitwy, rozmowy i błogosławień-
stwa miejsca zamieszkania.

„wspólnota u przyjaciela”  
zaprasza wszystkich w poniedziałek (11.1)  
o godz. 19:30 na Eucharystię oraz modlitwę i 
wspólne świętowanie do Domu Parafialnego. 

adoracja Najświętszego Sakramentu  
w każdy piątek Jubileuszowego Roku Miłosierdzia 
w naszym kościele od 10:30 do 20:00, z  przerwą 
na Mszę św. o 18:30. W przedsionku kościoła 
można się wpisać na listę czuwania. Zapraszamy do 
zaangażowania się w tę formę modlitwy.

kancelaria parafialna
Od nowego roku sprawy kancelaryjne takie jak: wszelkie zaświadczenia, formularze do szkół, 
sprawy związane z sakramentami (chrzest, ślub), itp. będą obsługiwane w domu parafialnym 
w czwartki od 9:00 do 10:30 i w piątki od 19:30 do 20:30. W związku z tym, po Mszach św. 
niedzielnych będzie możliwość jedynie zamówienia intencji mszalnych oraz wypełnienia for-
mularza zgłoszeniowego przed spotkaniem w kancelarii. sprzątanie kościoła

w piątek (15.1) po adoracji Najświętszego 
Sakramentu o godz. 20:00. Jako wspólnota Po-
laków jesteśmy odpowiedzialni za sprzątanie w 
każdy drugi piątek miesiąca. Zapraszamy, do 
włączenia się w dbanie o wspólne dobro.

róża różańca  
Rodziców za Dzieci będzie miała Mszę świętą 
w Małej Kaplicy w czwartek 21.1 o godz. 19.30.

śpiewniki duszpasterstwa W nowego roku pojawiły się w naszym 
duszpasterstwie śpiewniki. Chcięlibyśmy bardzo podziękować wszystkim, którzy przygotowy-
wali tę publikację oraz tym którzy kupując kalendarze, opłatki i sianko na stół wigilijny wsparli 
nasze przedsięwzięcie. Dziękujemy!

rada duszpasterstwa 
odbędzie się 12 stycznia o 19.30 w Domu Pa-
rafialnym. Wszelkie sugestie są mile widziane. 
Można je przekazywać drogą elektroniczną bądź 
bezpośrednio do duszpasterzy. 


